

**COMPANHIA MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA DE NITERÓI – CLIN
PUBLICAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 34/2024
PROCESSO Nº 9900058894/2024**

Homologo o resultado do julgamento da licitação realizada pelo Pregão Eletrônico Nº 34/2024 – Locação de Containers Metálicos - Módulos Habitacionais, Processo 9900058894/2024, e autorizo a despesa e a emissão do empenho, adjudicando à empresa NOVA HORIZONTE JACAREPAGUÁ IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO S.A. o item 01 com valor unitário de R\$ 1.221,06 (mil duzentos e vinte e um reais e seis centavos) e valor total de R\$ 14.652,72 (quatorze mil seiscentos e cinquenta e dois reais e setenta e dois centavos); e o item 02 com valor unitário de R\$ 2.458,10 (dois mil quatrocentos e cinquenta e oito reais e dez centavos) e valor total de R\$ 29.497,20 (vinte e nove mil quatrocentos e noventa e sete reais e vinte centavos). O valor total para a empresa foi de R\$ 44.149,92 (quarenta e quatro mil cento e quarenta e nove reais e noventa e dois centavos).

O valor total da licitação foi de R\$ 44.149,92 (quarenta e quatro mil cento e quarenta e nove reais e noventa e dois centavos), com fulcro na Lei Federal nº 13.303, de 30.06.2016 e no Decreto Municipal nº 9.614, de 22.07.2005.

**EMPRESA MUNICIPAL DE MORADIA, URBANIZAÇÃO E SANEAMENTO – EMUSA
ATOS DO PRESIDENTE**

Torna insubsistente a Publicação do dia 07/11/2024, referente a HOMOLOGAÇÃO, Proc. 9900058355/2024, por motivos administrativos, tornando o mesmo sem efeito.

Torna insubsistente a Publicação do dia 07/11/2024, referente a HOMOLOGAÇÃO, Proc. 9900058300/2024, por motivos administrativos, tornando o mesmo sem efeito.

Torna insubsistente a Publicação do dia 07/11/2024, referente ao Extrato de Instrumento Contratual, Proc. 9900058300/2024, por motivos administrativos, tornando o mesmo sem efeito.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

O presidente da EMUSA no uso de suas atribuições legais, em conformidade com os termos do processo administrativo nº 9900075846/2024, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 08/2024, que em como objeto a contratação de empresa especializada para prestação de serviços especializados de planejamento, organização e realização de Concurso Público para seleção de candidatos para preenchimento de vagas em cargos de Ensino Médio, Técnico e Superior da EMUSA (Empresa Municipal de Moradia, Urbanização e Saneamento), com a fundamentação no artigo art. 29, VII da lei 13.303/2016 c/c o art. 165, inciso VII do Regulamento das Licitações EMUSA, tendo como contratada a sociedade empresária INSTITUTO NACIONAL DE SELEÇÕES E CONCURSOS - SELECON, CNPJ nº 24.465.407/0001-52. Nas condições de Prazo de Execução e Valor conforme Termo de Referência.

EXTRATO

INSTRUMENTO: Termo aditivo nº 02 ao contrato nº 183/2022; PARTES: EMUSA e TELEFONICA BRASIL S.A.; OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação do prazo de vigência contratual de acordo com o processo nº 9900089556/2024; PRAZO: Fica o prazo contratual estipulado na cláusula segunda do contrato ora aditado, por mais 12 (doze) meses a contar de 23/11/2024 dando-se ao contrato o prazo total de 36 (trinta e seis) meses; VALOR: R\$ 45.208,80 (quarenta e cinco mil, duzentos e oito reais e oitenta centavos) totalizando o contrato o valor de R\$ 133.012,80 (cento e trinta e três mil, doze reais e oitenta centavos); DOTAÇÃO: PT: 5351.15.122.0145.6311, ND: 3.3.90.40, FT: 2.899.50. Empenho: 428/2024; FUNDAMENTO art. 57, II, da Lei nº 8666/93; DATA: 07/11/2024.

EXTRATO

INSTRUMENTO: Termo aditivo nº 01 ao Contrato 11/2024; PARTES: EMUSA E CONTECK COMERCIO E SERVICO DE INSTALACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA; OBJETO: A alteração quantitativa e qualitativa, do Contrato nº 11/2024. O contrato ora aditado, passa a ter o seguinte quantitativo e qualitativo total: Itens reduzidos: R\$3.640.748,73 (três milhões, seiscentos e quarenta mil, setecentos e quarenta e oito reais e setenta e três centavos) que corresponde à 14,96% do valor do contrato, Itens Acrescidos: R\$3.072.549,28 (três milhões, setenta e dois mil, quinhentos e quarenta e nove reais e vinte e oito centavos) que corresponde à 12,38% do valor do contrato e Itens Novos: R\$568.199,45 (quinhentos e sessenta e oito mil cento e noventa e nove reais e quarenta e cinco centavos) que corresponde à 2,29% do valor do contrato, que resulta em um percentual de 14,67%, sem alteração no valor contratual; Processo nº 9900103833/2024; FUNDAMENTO: artigos 58, I, c/c o artigo 65, I, "a" e "b" e o parágrafo primeiro, parte inicial, todos da Lei Federal nº 8.666/93; DATA: 07/11/2024

EXTRATO

INSTRUMENTO: Termo aditivo nº 01 ao Contrato 74/2024; PARTES: EMUSA E MORENO PERLINGEIRO ENGENHARIA LTDA; OBJETO: A alteração quantitativa e qualitativa, do Contrato nº 74/2024. O contrato ora aditado, passa a ter o seguinte quantitativo e qualitativo total: Itens reduzidos: R\$4.148.528,71 (quatro milhões, cento e quarenta e oito mil, quinhentos e vinte e oito reais e setenta e um centavos) correspondendo a 11,42%; Itens novos: R\$2.266.962,04 (dois milhões duzentos e sessenta e seis mil, novecentos e sessenta e dois reais e quatro centavos), correspondendo a 6,24%; Itens acrescidos: R\$1.881.566,67 (um milhão, oitocentos e oitenta e um mil, quinhentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos) correspondendo a 5,18%, sem alteração no valor contratual; Processo nº 9900102075/2024; FUNDAMENTO: artigos 58, I, c/c o artigo 65, I, "a" e "b" e o parágrafo primeiro, parte inicial, todos da Lei Federal nº 8.666/93; DATA: 07/11/2024.

Corrigenda:

Na publicação do dia 01/11/2024 Port. Nº: 363/2024, onde se lê: 01/11/2024 leia-se: 05/11/2024.